
Na temelju dlanka lI. Izjave o osnivanju Komunalnog druStva ,,irnika" d.o.o. Punat,
direktor DruStva dana 02. sijednja 2024. godine uskladuje Pravilnik o provedbi postupka
jednostavne nabave od 24.05.20i7. godine sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o
javnoj nabavi (Narodne novine br. ll4l22) te Odlukom o objavi uvodenja eura kao sluZbene
valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine br.85122), tako da isti sada glasi:

PRAVILNIK

o provedbi postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga

I. OPCE ODREDBE

Clanak 1.

Ovim se Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga (u
daljnjem tekstu: Pravilnik) ureduju praya, uvjeti i nadin postupanja Komunalnog druStva

,,Cmika" d.o.o. Punat (u daljnjem tekstu: DruStvo) u provedbi postupaka jednostavne nabave
robe, radova ilili usluga procijenjene vrijednosti do 26.540,00 eura, odnosno nabave radova
procijenjene vrijednosti do 66.360,00 eura (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koje
sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi ne postoji obveza provedbe postupaka javne
nabave.

dlanak 2.

U provedbi postupaka jednostavne nabave obvezno je primjenjivati i druge vaLece zakonske i
podzakonske akte, a koji se odnose na pojedini predmet nabave u smislu posebnih zakona.

ilanali3.

Postupci jednostavne nabave moraju biti uskladeni s Planom nabave naruditelja. Procijenjena
vrijednost nabave je vrijednost nabave izraZenabezporeza na dodanu vrijednost (PDV-a).

Postupci jednostavne nabave ovise o procijenjenoj vrijednosti nabave i to:
- postupci nabave dija je procijenjena vrijednost manja od 13.000,00 eura,
- postupci nabave dija je procijenjena vrijednost jednaka ili veda od 13.000,00 eura, amanja
od 26.540,00 eura zanabavu roba i usluga odnosno 66.360,00 eura za nabalu radova.



II. PRovEDBA posrupAKA JEDNoSTA\rNE NABAVE ir.ra JE pRocTJENJENA
VRIJEDNOST MANJA OD 13.000,00 eura

ilanak 4.

Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 13.000,00 eura, za koje je
dovoljno prikupiti samo jednu ponudu provodi se izdavanjem narudZbenice, odnosno
sklapanjem ugovora ili prihvadanjem ponude s jednim gospodarskim subjektom po izboru
direktora DruStva.

NarudZbenica obvezno sadrZi podatke o: naruditelju, vrsti roba/radova/usluga koje se
nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, kolidina, jedinidnih cijena te ukupnih
cijena, roku i mjestu isporuke, nadinu i roku pla(,an1a, gospodarskom subjektu-dobavljadu.
NarudZbenicu potpisuj e direktor DruStva.

Ugovor obavezno sadrli podatke o: ugovomim stranama, mjestu sklapanja ugovora,
predmetu ugovora, cijeni i ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno Zakoru o obveznim
odnosima. Ugovor potpisuje direktor DruStva.

Prilikom nabave roba i usluga male wijednosti za koje su izdani gotovinski raduni (blagajna)
direktor ili osoba koju on ovlasti svojim potpisom likvidira odnosno odobrava nabar,.u.

itanak 5.

Izvanredno, u sludaju izvanredne ili hitne nabave ukupne vrijednosti do 2.650,00 eura (bez
PDV-a) nije nuZan pisani dokument (pisani zahtjev, narudZbenica ili ugovor).

ilI. PROVEDBA POSTUPAKA JEDNOSTA\,T.{E NABAVE CT.TA
PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILMCA OD 13.000,00 eura

JE

dlanak 6.

Jednostavnu nabavu radova, roba i usluga procijenjene wijednosti jednake ili ve6e od
13.000,00 eura, naruditelj provodi slanjem poziva za dostavu ponude na adrese najmanje tri
gospodarska subjekta i objavom na intemetskim stranicama druStva.

Poziv za dostavu ponuda upuiuje se gospodarskim subjektima na nadin koji omogu6uje
dokazivanje da je isti zaprimljen od strane gospodarskog subjekta (dostavnica, povratnica,
izvje5de o uspje5nom slanju telefaksom, e-mailom i sl.).

Poziv za dostar,.u ponuda mora sadrZavati:
- podatke o naruditelju,
- naziv predmeta nabave,
- tro5kovnik predmeta nabave (ako je primjenjivo),

2



- kriteriji za odabir ponude,
- uvjete i zahtjeve koje ponuditelji trebaju ispuniti, ako se traZi ispunjavanje odredenih uvjeta i

zahtjeva (izvadak iz sudskog ili obrtnog registra kojim se dokazuje da je ponuditelj
registriran za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabave, bonitet ponuditelja, nepostojanje
duga po javnim davanjima i sl.),

- rokza dostavu ponude (do kada ponude moraju biti zapimljene kod naruditelja),
- nadin dostavljanja ponuda i adresu na koju se ponude dostavljaju,
- kontakt osoba, broj telefona, e-mail,
- ostale podatke potrebne zaizradtt i dostavljanje ponude.

Naruditelj moile u pozivu za dostavu ponuda odrediti razloge iskljudenja i uvjete sposobnosti
naruditelja.

Rok za dostavu ponuda ne moZe biti kra6i od 7 dana, niti dulji od 14 dana od dana

dostavljenogpoziva odnosno objavljivanj apoziva za dostavu ponuda.

ilanak 7.

Izninrno od odredbe dlanka 6. ovog Pravilnika, ovisno o prirodi predmeta nabave i raz.int

trZi5nog natjecanja, nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veie od

13.000,00 eura, nal'uditelj moZe provesti pozivom na dostar,'u ponuda najmanje jednom
gospodarskom subjektu po r,lastiton-r izboru u sludajevima:
- kad to zahtijevaju tehnidki ili urnjetnidki razlozi, kod za5tite iskljudivih prava i na ternelju
iskljudivih prava na temelju posebnih zakona i dr. propisa,

- za odvjetnidke, javnobiljeZnid,ke, konzervatorske i druge slidne usluge za koje su potrebna
specij ali stidka stmdna znanja.

- u sludaju provedbe nabave koja zahtijeva Zumost tzaz.vanr dogadajima koje narucitelj nije
mogao predvidjeti (npr. saniranje Stete od vremenskih nepogoda i viSe sile).

Poziv na dostar,.u ponuda koji se upu6uje najmanje jednom gospodarskom subjektu u

iznimnim sludajevima iz prethodnog stavka ovog dlanka ne objavljuje se na intemetskirn
stranicarna naruditelj a.

Clanak 8.

Tro5kovnik predmeta nabave sastoji se od jedne ili vi5e stavki, te sadrZi tekstualni opis stavke,
jedinicu mjere po kojoj se stavka obradunava, predvidenu kolidinu stavke, cijenu stavke po
jedinici mjere, ukupnu cijenu stavke, cijenu bez PDV-a i cijenu s PDV-om svih stavki.

Ponuditelji su duZni ispuniti sve stavke troSkovnika. Ponudit elj izraZava cijenu ponude u
eurima, a u drugoj valuti samo ako je naruditelj to izridito odredio u pozil'u za dostar,u
ponuda. Cijena ponude piSe se brojkama. U cijenu ponude bez poreza na dodanu wijednost
moraju biti uradunati svi tro5kovi i popusti. Cijena ponude nepromjenjiva je za vijeme
tr ajanla ugovomo g o dno s a.



IV. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE U POSTUPKU JEDNOSTA\TNE NABAVE

Clanak 9.

Ikiterij za odabir ponude je najnlLa cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim kriterija cijene mogu se

koristiti i npr. kriterij kvalitete, tehnidke prednosti, estetske i funkcionalne osobine, ekoloSke
osobine, operativni tro5kovi, ekonomidnost, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvr5enja i
dr. te je u zapisniku o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda potrebno obrazlolitr razloge
prijedloga odabira.

V. UVJETI SPOSOBNOSTI I JAMSTVA

ilanak 10.

Narucitelj u postupku jednostavne nabave moZe od gospodarskih subjekata traLiti sljedeie
vrstc jamstava:
1. jamstvo za ozbiljrrost ponude,
2. jamstvo za uredno ispunjenje ugovora,
3. jarnstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku
uz odgovaraju6u primjenu odredaba Zakona o javnoj nabavi.

VI. POSTUPAK DOSTAVE I OTVARANJA PONUDA JEDNOS'TAVNE NABAVE

dhnak 11.

Ponude se dostavljaju u zatvorenim omotnicama s naznakom naziva naruditelja, taztva
ponuditelja, naziva predmeta nabave i naznakom ,,ne otvaraj".

Ponuditelj moZe do isteka roka za dostar,.u ponuda ponudu izmijeniti i/ili dopuniti, odnosno od
ponude odustati. Izr4ena iiili dopuna ponude, odnosno odustajanje od ponude dostavlja se na
isti nadin kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni
ponude, odnosno odustajanju od ponude.

Clanak 12.

Otvaranje ponuda za postupke jednostavne nabave nije javno. Ponuda pristigla nakon roka za

dostavu ponuda, ne pregledava se, niti ocjenjuje, te se ista ne vrala po5iljatelju.

Postupku otvaranja, pregleda i ocjene pristiglih ponuda moraju biti prisutna najmanje 2 dlana
naruditelja, te ako je potrebno i neovisne strudne osobe te se o istome vodi zapisnik s

analizom pristiglih ponuda.

4



Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda sadrZi:
- podatke o nar-uditelju,
- naziv predmeta nabave,
- procijenjenu vrijednost nabave,
- podatke o pozir.u na dosta'u.u ponuda, danu primitka odnosno objavljivanja poziva za

dostavu ponuda te podatke gospodarskih subjekata kojima je poziv upuien,
- datum i sat podetka otvaranja, pregleda i ocjene ponuda,
- podatke o ponuditeljima koji su dostavili ponude,
- broj i datum ponude,
- cijenu ponude bez PDV-a i cijenu ponude sa PDV-om,
- podatke o traZenim i dostavljenim jamstvimaiz poziva za dostar,'u ponuda,
- ispunjenje uvjeta i zahtjeva vezanih za tehnicke specifikaoije, opis predmeta nabave
i tro5kovnik iz poziva za dostar,u ponuda,

- ispunjenje ostalih uvjeta i zahtjeva izpoziva za dostavu ponuda,
- podatkc o ponudama koje se odbijaju i razlog odbijanja.
- rangiranje valianih ponuda sukladno kriteriju za odabir,
- prijedlog direktoru naruditelja za dono5enje odluke o odabiru najpovoljnije ponude,

odnosno oclluke o poniStenju postupka jednostavne nabave s objaSnjenjem.

Podaci o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda tajni su do dono5enju obavijesti o odabiru
najpovoljnije ponude odnosno obavijesti o poniStenju postupka jednostavne nabave.

ilanak 13.

Naruditelj je obvezan provjeriti radunsku ispravnost valjanih ponuda. Ukoliko se utvrdi
radunska pogreska naruditelj 6e je ispraviti na vidljivi nadin i od ponudilelja zatrai.iti da

prihvati ispravak radunske pogreSke u roku od 3 dana od traZenja ispravka.

U sludaju da predstavnici Narucitelja u postupku pregleda i ocjene ponuda utvrde da ni jedna

od pristiglih ponuda nije u skladu sa zahtjcvirna rzpoziva za dostavu ponude, Naruditelj moZe
ponoviti postupak nabave s izmijenjenim uvjetima za isti predrnet nabave. Na postupke
jedr"rostavne nabave Zalba nije dopuStena.

ilanak 1.4.

Direktor naruditelja 6e na osnovirentltata otvaranja, pregleda i ocjene ponuda donijeti odluku
o poniStenju postupka jednostavne nabave ili o odabiru najpovoljnije ponude.

Rok za dono5enje obavijesti o poniStenju postupka jednostavne nabave ili o dono5enju odluke
odabiru najpovoljnije ponude iznosi 15 dana od isteka rckaza dostavu ponuda.

Odluka o poni5tenju postupka jednostavne nabave ili odluka o odabiru najpovoljnije ponude,

dostavlja se svakom ponuditelju na dokaziv nadin (dostavnica, povratnica, izvje56e o
uspje5nom slanju telefaksom, e-mailom, objavom na internetskim stranicama naruditelja i sl.),
u roku od 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda.



Objavom Odluke o odabiru najpovoljnije ponude, odnosno njenom izvr5enom dostavom na
nadin iz prethodnog stavka naruditelj stjede uvjete za sklapanje ugovora o nabavi
lnantdZbenice. Nakon odabira najpovoljnije ponude pristupit 6e se sklapanju ugovora.

U sludaju odbijanja ponuda odgovarajuie se primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.
Odluka o odabiru najpovoljnije ponude obvezno sadrZi: podatke o naruditelju, predmet

nabave, naziv ponuditelja dija je ponuda odabrana za sklapanje ugovora, cijenu predmeta
nabave bez PDV-a, cijenu s PDV-om, razloge odabira, datum dono5enja odluke i potpis

odgovorne osobe.

Na odluku o odabiru nije dopuStenaLalba.

ilanak 15.

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje vai,iti Pravilnik od 25. travnja 2017.
godine.

ilanak 16.

Uskladenje ovog Pravilnika s uvodenjem eura kao sluZbene valute u Republici Hrvatskoj
stupa na snagu danom donoSenja, a objavit ie se na intemetskirn stranicama druStva.

KD,,irnikao' d.o.o. Punat
DITTKTOR 

/I
KDr"rrl\AL\ :r :rRlrslt/Jf ,t-. lll .,
*nHirKA D"".d7(/({q IWU,J

l^rl:r:.-.z F-NarL[-' V
uJtk' Ir a=-.;-=335J7''* lvica Kvasi6, mag.oec.

Punat,02. sijednja 2024. godine

KLASA: 024-01 124-01/01
URBROJ : 2L 42-2-5 -10 I 0l -24-01

6


